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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Këshillit për Bashkëpunim Rajonal me seli në 

Sarajevë(RCC)kundër gazetës online Gazeta Express 

  

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

online të mbajtur më 8 maj 2020, shqyrtoi ankesën e Këshillit 

për Bashkëpunim Rajonal me seli në Sarajevë(RCC)kundër 

gazetës online Gazeta Express, lidhur me artikullin me 

titull: “A e përdori Edi Rama Majlinda Bregun për 

minishengenin, reagon RCC?”, dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që një kumtesë e shpërndarë në gjitha mediat 

e Ballkanit është keq paraqitur nga Gazeta Express duke 

shtrembëruar faktet. Pretendimet janë të përshkruara në Kreun 

II (Raportimi i së vërtetës) të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit dhe shqyrtimit, KMShK gjenë se ankesa është e pa 

bazuar. 

 

Pas shqyrtimit të ankesës drejtuar KMShK-së nga ankuesi 

kuptojmë se shkrimi në Gazetën Express dhe deklarata e 

lëshuara nga ana e ankuesit janë komplet të ndryshme. Më saktë 

Gazeta Express ka marr deklaratën dhe e ka zgjeruar temën  me 

informacione të tjera duke cituar media dhe deklarata zyrtare 

të zyrtarëve në lidhje me çështjen e trajtuar. 

 

Duke lexuar kërkesën e ankuesit dhe shkrimin e kontestuar, 

gjejmë se nuk ka shkelje të Kodit të Mediave tek raportimi i 

së vërtetës, meqë shkrimi është një përmbledhje mbi një temë 

të diskutueshme në kohën e ankesës.  

 

 

KMShK pas analizimit të provave të dorëzuara dhe shkrimit të 

botuar, vendos si në dispozitiv të këtij vendimi. 
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